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Hermed tredje inspirationshæfte om det obligatoriske emne Uddannelse og Job. 
Inspirationshæftet henvender sig til alle lærere og pædagoger på skolen, og ofte vil du kunne 
hente mere viden om de omtalte tilbud ved at henvende dig til din skoles 
uddannelsesambassadør eller UU-vejleder. 

Redaktionen glæder sig i denne tid til at se, hvad den nye politiske aftale om folkeskolen ender 
med. Mattias Tesfaye udtalte sidste år til Jyllands-Posten, at: ”Selvom vi har langt over 10.000 
undervisningstimer i folkeskolen, er det fag, der hedder uddannelse og job, timeløst”. Her på 
redaktionen er det håbet, at dette inspirationshæfte kan hjælpe jer derude, så vi får meget mere 
Uddannelse og Job på skoleskemaet. 

Du kan også inspirere dine kolleger med denne lille film om uddannelse og job. Filmen varer knap 
fire minutter og giver inspiration til, hvordan man kan arbejde med uddannelse og job i både 
indskoling, mellemtrin og udskoling. Se filmen her

Åben Virksomhed til indskolingen 

Åben virksomhed er et gratis tilbud til skoler i hele landet, hvor eleverne kan 
bygge bro mellem skolens indhold og virkeligheden. Der er mange spændende 
forløb, også til de yngste skolebørn. De kan bl.a. få besøg af en maler i forløbet 
“Lys og farver”, lave deres egen butik i forløbet “Tal i butikken” eller komme på en 
rejse under vandet i forløbet “Havets skatte”. Forløbene kombinerer skolens fag 
med praktisk arbejde og besøg ude af huset.  

Se alle forløbene her Skolen – Gratis undervisningsforløb til hele landet 
(aabenvirksomhed.dk)

Mød jobsnuseren Jobbi 

Når indskolingen møder efter sommerferien, kan I støde på en lille tøjhund, der 
forhåbentlig får mulighed for at komme på rundtur på nogle af forældrenes 
arbejdspladser. Med hunden kommer ideer til, hvordan man kan bruge både 
hund og forældre i undervisningen, fx. ved et månedligt besøg af en forælder, 
der fortæller om sit arbejde. Eller måske viser rundt på arbejdspladsen via Teams, 
eller ved et konkret besøg? Ideen kan præsenteres og aftalerne laves ved et 
forældremøde - måske endda med hjælp fra kontaktforældrene?  

Små 

Små 

https://uu.kk.dk/grundskolen/laerere-og-paedagoger/materialer/film-om-emnet-uddannelse-og-job
https://aabenvirksomhed.dk/da-skolen/
https://aabenvirksomhed.dk/da-skolen/


Climate Craft 

Climate Craft er et samarbejde imellem københavnske folkeskoler og Team 
Bæredygtig Generation. Forløbet strækker sig over fem dage, hvoraf de to er ude 
af huset, en dag hos Energi og Vand og en dag på en lokation nær elevernes 
skole. Forløbets formål er, at eleverne skal finde på innovative løsninger, der har 
til formål at skybrudssikre udvalgte dele af København. Eleverne arbejder både 
med klimatilpasning og skal samtidig finde på løsninger, som er til gavn for 
byens brugere af byrummet både funktionelt og æstetisk. Eleverne arbejder med 
konkrete løsninger og skal både idéudvikle, bygge prototyper og tilpasse deres 
løsninger på baggrund af feedback. De endelige samlede løsninger bygger 
eleverne i Minecraft: Education Edition. Her er det 6.a fra Christianshavns Skole, 
som deltager i Climate Craft. 

Se mere om Climate Craft og book forløbet: 
Virksomhedssamarbejde giver indblik i fremtiden | Bedst Sammen (kk.dk)

Åbn øjnene, Anna 

Under ovenstående titel finder man på Copenhagen Skills hjemmeside fire 
forløb, der med korte film om pigen Anna fortæller om hhv. et besøg på et 
hospital, et virksomhedsbesøg, fritidsjob og erhvervspraktik. Til alle filmene hører 
et lille hæfte med opgaver, der relaterer sig til emnet og filmen. Materialet er 
udviklet sammen med vejledere fra UU København og passer godt til 
undervisning i uddannelse og job/kollektiv vejledning i 7. og 8. klasse.  

Åbn øjnene, Anna - Copenhagen Skills

Gratis besøgsordning for grundskolens 4. – 10. klasser 

Book en ekspert til at komme på besøg i din undervisning - enten fysisk eller 
virtuelt - med inspirerende oplæg, hvor dine elever bliver involveret og kommer 
til at være aktive undervejs. Det er gratis. Besøget varer typisk 1-2 timer. 
Eksperten har en faglig fortælling, der er skræddersyet til grundskolens elever, 
og vil undervejs inddrage eleverne via en aktivitet, øvelse, diskussion eller 
lignende. 

Læs mere om eksperterne her:  
ekspert.engineerthefuture.dk/book-en-ekspert-for-grundskoler/?page=3

Større 

Størst 

Større 

Størst 

Større 

https://bedstsammen.kk.dk/skole/overgang-til-ungdomsuddannelse/refleksioner-over-eud-praksisfaglighed/virksomhedssamarbejde
https://copenhagenskills.dk/abn-ojnene-anna/
https://ekspert.engineerthefuture.dk/book-en-ekspert-for-grundskoler/?page=3


Uddannelse og job materialer fra konferencen d. 29/1 

På konference i karrierelæring på Københavns Rådhus i januar, blev der delt 
materialer ud, som omhandler nye, spændende aktiviteter vedrørende 
uddannelse og job. Se materialerne på vores hjemmeside og dyk ned i følgende: 

Godt i gang  
En podcastserie til unge om fremtidsplaner, uddannelsesvalg og vejene dertil. I 
serien møder vi unge, der fortæller om deres vej hen til. hvor de er i dag. Lyt til 
serien her Godt i gang | UU København (kk.dk)

Dialogkort  
To serier med hver 50 dialogkort henvendt til hhv. 6.-7. klasse (blå) og 8.-9. 
klasse (rød). Spørgsmålene skal sætte gang i elevernes refleksioner om styrker, 
kompetencer og ønsker for fremtidig uddannelse og job. Print kortene til din 
skole her Dialogkort | UU København (kk.dk)

Spot et job 
Gåture i København, hvor man kommer forbi forskellige virksomheder og 
arbejdspladser. På gåturen bliver der mulighed for at få en snak om forskellige 
uddannelser og jobs. Se de nye ture her Spot et Job | UU København (kk.dk)

Kom med på job 
Her besøger vi virksomheder i København, hvor vi hvert sted møder 
medarbejdere, der kort fortæller om deres baggrund, og hvad de beskæftiger sig 
med. Medarbejderne kommer også ind på, hvordan deres arbejdsplads er, hvem 
de samarbejder med, og hvad deres rolle er i virksomhedens samlede opgave. 
Se filmene her Kom med på job ... | UU København (kk.dk)

Spil om job 
Et spil med fokus på, hvilke jobs der findes i forskellige virksomheder. Gennem 
spillet skal eleverne svare på spørgsmål der dels relaterer sig til virksomheder, 
dels til job. Der er ikke nødvendigvis et enkelt svar på spørgsmålene, så der er 
også plads til dialog. Download spilleplader, regler og spillekort her Spil om job | 
UU København (kk.dk)

Film om job 
Materialet præsenterer erhvervsuddannelser og består af 36 ark, hvor et job kort 
præsenteres samtidig med, at eleverne via QR-koder kan komme på Youtube, 
hvor vi har samlet film om jobbet. Brug materialet, når eleverne skal vælge 
erhvervspraktik, skal på introduktionskursus eller i brobygning. Filmene er fra 
forskellige kampagner, youtubers m.m. Find alle plakaterne til Film om job her 
Film om Job | UU København (kk.dk)

Størst 

Større 

https://uu.kk.dk/grundskolen/laerere-og-paedagoger/materialer/godt-i-gang
https://uu.kk.dk/grundskolen/laerere-og-paedagoger/materialer/dialogkort
https://uu.kk.dk/grundskolen/laerere-og-paedagoger/materialer/spot-et-job
https://uu.kk.dk/grundskolen/laerere-og-paedagoger/materialer/kom-med-paa-job
https://uu.kk.dk/grundskolen/laerere-og-paedagoger/materialer/spil-om-job
https://uu.kk.dk/grundskolen/laerere-og-paedagoger/materialer/spil-om-job
https://uu.kk.dk/grundskolen/laerere-og-paedagoger/materialer/film-om-job


To fluer med eet smæk 

Dansklærere i udskolingen kan med disse undervisningsforløb fra Charlotte 
Rytter sætte hak ved både grundig forberedelse til den skriftlige eksamen OG 
Uddannelse og Job. Forløbene “ Det fede ved mit fag” og “Unge, uddannelse og 
fremtidsdrømme” taler direkte ind i begge områder, og er hentet fra de senere 
års skriftlige prøvesæt. Desuden er de grundigt beskrevet, lige til at gå til og 
ganske gratis – what's not to like? 

Forløb - Charlotte Rytter

Karriereguiden – et uddannelse- og job magasin til 
eleverne i udskolingen 

I løbet af august måned lander årets udgave af ”Karriereguiden” på skolerne. 
Hæftet leveres til uddeling i 8. og 9. klasse, i lighed med sidste år, af skolens UU-
vejleder. 

I hæftet finder du blandt andet før-under-efter aktiviteter til introkurser, 
erhvervspraktik og brobygning – og desuden en masse andre informationer og 
artikler om ungdom, valg og uddannelsesmuligheder. Aftal med UU-vejlederen 
hvilke opgaver, der bruges i den kollektive vejledning og hvilke opgaver, som kan 
bruges i ’uddannelse og job’. 

Praksisfagligt talentforløb til de særligt motiverede i 
udskolingen

Gemmer der sig elever i din klasse, som drømmer om at arbejde konkret og 
virkelighedsnært med løsninger, der virker i praksis? Så er det værd at overveje et 
af de praksisfaglige talentforløb. Du kan se film fra dette år 

aabenskole.kk.dk/praksisfagligt-talentforloeb

Om eleven generelt set er fagligt stærk eller ej har ingen betydning. Det 
afgørende er, at eleven er motiveret for at prøve sig selv af på det specifikke 
område og ønsker at udvikle sig yderligere. 

Størst 

Størst 

Størst 

https://charlotterytter.dk/forlob/
https://aabenskole.kk.dk/praksisfagligt-talentforloeb


Webinar om Skillsuniverset 

Skillsuniverset.dk er en digital læringsplatform, hvor elever kan blive klogere på 
deres skills – samt få inspiration til uddannelsesveje. Platformen er baseret på 
ung til ung vejledning med rollemodeller fra alle de forskellige 
ungdomsuddannelser, med fokus på erhvervsuddannelserne. Vil du have en 
introduktion til platformen samt tips til, hvordan du bedst bruger den, så tilmeld 
dig her copenhagenskills.dk/

Webinaret er særligt henvendt til lærere og UU-vejledere i udskolingen, men alle 
er velkomne til at deltage. Webinarerne afholdes over teams, og tilbydes på 
følgende datoer: 
den 23. april kl. 8:30 - 9:30 
den 30. maj kl. 15:00 - 16:00 

Tilmeld dig her: copenhagenskills.dk/udskoling/skillsuniverset/

Nyhedsbrevet er udarbejdet af Stine Nedelkovski - UA-projektleder, Gitte Brun - UU-vejleder fra UU København og 
Louise Hald Hørbye fra Christianshavns Skole. Vi modtager gerne gode ideer, forespørgsler og andet vedr. 
nyhedsbrevet. Stine: stined@kk.dk

Størst 

https://copenhagenskills.dk/
https://copenhagenskills.dk/udskoling/skillsuniverset/
mailto:stined@kk.dk



